Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Reitoria

Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, Teresina / PI, CEP 64053-390

Fone: None Site: https://suap.ifpi.edu.br

EDITAL Nº 58/2020 - GAB/REI/IFPI, de 17 de junho de 2020.

EDITAL n.º 59/2020, de 17 de junho de 2020

RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO EDITAL n.º 52/2020, de 08 de junho de 2020

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS EXTERNOS PARA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DOS

CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) NA MODALIDADE EAD DO PROGRAMA NOVOS

CAMINHOS/BOLSA-FORMAÇÃO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado preliminar do edital 52/2020 referente à seleção para formação de cadastro de reserva de

bolsistas externos para atuarem em caráter temporário na Equipe Multidisciplinar dos Cursos de Formação Inicial e

Continuada (FIC), na modalidade educação a distância do Programa Novos Caminhos/Bolsa-Formação, durante o período

de pandemia pelo novo Coronavírus (COVID-19), conforme OFÍCIO-CIRCULAR Nº 57/2020/GAB/SETEC/SETEC-MEC, de 15 de

maio de 2020, e  Nota Técnica nº 104/2020/CGFS/DAF/SETEC/SETEC, exarada pela Diretoria de Articulação e

Fortalecimento da Educação Profissional e Tecnológica.

I DO RESULTADO PRELIMINAR

APOIO ADMINISTRATIVO - AVA E EDIÇÃO DE VÍDEOS

Classificação Candidato Situação

1º Suélio Luiz Passos de Moraes 60 pts

2º Elton Maykow Sousa Barros 44 pts

3º Adelmo Teotônio da Silva 20 pts

APOIO ADMINISTRATIVO - ROTINAS ADMINISTRATIVAS

Classificação Candidato Situação

1º Emanuelle Oliveira de Freitas 48 pts

2º Claudiane Matias Miranda 44 pts

3º Jamilly Raydene Alves de Assis 44 pts

4º José Campelo Sobrinho Neto 42 pts

5º Laécio José de Brito Almeida 40 pts

6º Alysson Victor Monção Bezerra 36 pts

7º Laurenice dos Santos Silva 32 pts

8º Andréa Alves de Santana Assunção 30 pts

9º Welder de Oliveira Araújo 28 pts

10º Rennan Aguiar Ponte 26 pts

11º Carlos Rafael Alves de Freitas 26 pts

12º Layane Maria Vieira dos Santos 26 pts

13º Julietty Francisca Silva Gomes 24 pts

14º Laianny Luize Lima e Silva 22 pts

15º Alex Leal Araújo 22 pts

16º Raiane de Oliveira Araújo 20 pts

17º Aylatyane Rayssa dos Santos Sousa 20 pts

18º Lázaro José Rodrigues da Rocha 18 pts

19º Fábio Fernandes Medeiros 18 pts

20º Maria Raquel Vieira dos Santos 16 pts

21º Pedro Victor da Silva Queiroz 12 pts

22º Expedito Marques Paiva Júnior 12 pts

23º Artur Pereira Mendes 10 pts

24º Kitawann Tayrone de Sousa Nunes Cardoso 10 pts

25º Dandara Scarlet Sousa Gomes Bacelar 08 pts

26º Lunara Ferreira Sousa Macêdo 08 pts

27º Yvo Borges da Silva 06 pts

28º Ana Neuma de Araújo Silva 06 pts

29º Tatiane Rodrigues da Silva Soares 02 pts

- Leonardo de Macedo Carvalho

INDEFERIDO.

Não atende a exigência

prevista no item 2 do Cap. III

do edital de seleção.

- Patrícia Maria de Oliveira Cardoso

INDEFERIDO.

Não apresentou a

documentação exigida no

item 6 do Cap. IV do edital

de seleção.

- Francineide Furtado do Nascimento

INDEFERIDO.

Não apresentou a

documentação exigida no

item 6 do Cap. IV do edital

de seleção

- Lidiane Carvalho Negreiro

INDEFERIDO.

Não apresentou a

documentação exigida no

item 6 do Cap. IV do edital

de seleção

REVISOR LINGUÍSTICO

Classificação Candidato Situação

1º Edmeia Paixão de Araújo Feitosa 40 pts

2º Rejane da Silva Souza 26 pts

3º Sydnei Moreno Pinheiro 24 pts

4º Raimunda Gomes Vieira 14 pts

5º Dávila Cristina Cavalcante de Oliveira 10 pts

ASSISTÊNCIA DIDÁTICO-PEDAGÓGICA

Classificação Candidato Situação

1º Cristiane de Araújo Mendes Cipriano César 56 pts

2º Maria da Luz de Sousa 42 pts

3º Gleido dos Santos da Silva 34 pts

	Documento assinado eletronicamente por: